[image: image1.png]

     Чăваш Республики

Муркаш районěн

Администрацийё

ЙЫШĂНУ

_________ 2015 №________

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03. 2015г. № 305
 с.Моргауши

Об условиях районного экономического

соревнования работников  отрасли

животноводства Моргаушского района

Чувашской Республики за  2015 год.

С целью обеспечения дальнейшего стабильного  роста сельскохозяйственного производства и  повышения эффективности земледелия и животноводства  администрация района постановляет:

1. Утвердить условия экономического соревнования работников  отрасли животноводства Моргаушского района на 2015 год.

Победителями экономического соревнования признаются:

1.1 Молочно-товарная ферма, добившаяся наивысшего надоя молока на 1 фуражную корову  по итогам года.

Победителю вручается  переходящий вымпел «Лучшая молочно-товарная ферма – 2015», диплом 1 степени и  денежная премия в размере  3000 (трех тысяч) рублей.

1.2 Ферма КРС, добившаяся наивысшего среднесуточного привеса скота на выращивании и откорме, по итогам года.

Победителю вручается  переходящий вымпел «Лучшая ферма  КРС - 2015», диплом 1 степени и денежная премия в размере 3000 (трех тысяч) рублей.

1.3  Свинотоварная ферма, добившаяся наивысшего приплода поросят и привеса свиней на выращивании и откорме, по итогам работы за год.

Победителю вручается переходящий вымпел «Лучшая свинотоварная ферма - 2015»,

диплом 1 степени и денежная премия в размере 3000 (трех тысяч) рублей.

1.4.  Доярки,  добившиеся по итогам года надоя молока  более  5000 кг:

от 5000 кг до 6000 кг  – по 800 (восемьсот) рублей

от  6001 кг до 7000 кг – по 1000 (одной тысяче) рублей

от 7001 кг и выше       – по 1200 (одной тысяче двухсот) рублей.

1.5. Победителям на конкурсе операторов машинного доения коров и операторов по искусственному осеменению коров и телок вручаются дипломы  и денежная премия в размере:

1 место -  1500 (одна тысяча пятьсот) рублей

2 место -  1000 (одна тысяча) рублей

3 место -  700 (семьсот) рублей.

1.6.  Победителям на конкурсе  по благоустройству территорий ферм  вручаются дипломы  и денежная премия в размере:

1 место -  3000 (три тысячи) рублей

2 место -  2500 (две тысячи пятьсот) рублей
3 место -  1000 (одна тысяча) рублей.

2. За высокие производственные показатели в сельском хозяйстве присвоить звания:

2.1   «Лучший оператор Моргаушского района по машинному доению коров  – 2015». Вручается  диплом, лента, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.2 .  «Лучший техник - осеменатор Моргаушского района - 2015». Вручается лента, диплом, денежная премия в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.3.  «Лучший зоотехник Моргаушского района - 2015». Вручается лента, диплом, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.4.  «Лучший ветеринарный работник Моргаушского района - 2015». Вручается лента, диплом, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.5.  «Лучший заведующий фермой Моргаушского района - 2015». Вручается диплом, лента, денежная премия   в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.6.  «Лучший оператор Моргаушского района по откорму свиней - 2015». Вручается диплом, лента, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.7.  «Лучший оператор Моргаушского района по откорму КРС  - 2015». Вручается диплом, лента, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей

2.8.  «Лучшая телятница Моргаушского района - 2015». Вручается диплом, лента, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

       2.9.  «Лучший оператор Моргаушского района по получению поросят - 2015». Вручается диплом, лента, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.10. «Лучший  птицевод Моргаушского района - 2015». Вручается диплом, лента,  денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

2.11. «Лучший пчеловод Моргаушского района - 2015». Вручается диплом, лента,  денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

           2.12. «Лучший  рыбовод Моргаушского района – 2015». Вручается диплом, лента, денежная премия  в размере 1200 (одной тысячи двухсот) рублей.

3.  Главными показателями при подведении итогов считать:

- производительность труда, высокое качество и конкурентоспособность продукции,

экономия всех видов ресурсов, широкое внедрение передовых технологий и передового опыта, типовых норм обслуживания скота, создание здоровых и безопасных условий труда, отсутствие случаев травматизма со  смертельным исходом, осуществление мероприятий по охране окружающей среды, повышение трудовых доходов работающих, отсутствие задолженности по начисленной зарплате работникам, уровень годового дохода на 1 работающего, высокая эффективность и рентабельность производства, рост объема производства продукции к уровню прошлого года.

4. Итоги экономического соревнования в животноводстве подвести:

- в первом полугодии с учетом  работы в период зимовки скота с вручением  дипломов,  благодарственных писем главы администрации района и райкома профсоюза работников АПК;

 - в первом квартале, следующем за отчетным годом, по результатам показателей за год с вручением    дипломов, благодарственных писем, вымпелов, лент и денежных премий.

Глава администрации

Моргаушского района

                                     Р.Н. Тимофеев

Григорьева Ф.Ф.

Тел. 89276661233